三明市商品房

预售款专用帐户监管协议书

甲方：            （房地产行政主管部门确定的监管单位）
乙方：                                    （监控银行）
丙方：                                      （预售人）
为加强商品房预售管理，规范商品房预售款使用行为。根据《城市商品房预售管理办法》的规定，经甲、乙、丙三方协商，就位于三明市    县（市、区）         路，项目名称为                         .楼盘的预售款收存和使用订立如下协议，共同遵守。
一、丙方在乙方开设预售商品房售房款专用帐户，其帐号为                      。乙、丙方同意由甲方依据《城市商品房预售管理办法》（建设部令第13号）、《福建省商品房预售管理暂行办法》（闽建房函〔2005〕88号）等有关规定对该项目商品房预售款的收存和使用进行监管。
二、乙方应按银行业务的有关规定，做好金融服务工作，方便当事人办理商品房预售款存取业务。
三、丙方应要求预购人按商品房买卖合同约定的付款时间，将预售房款直接缴入预售房款专用帐户。
四、丙方应将该项目全部的预售款（含定金）及银行提供给购房人的按揭贷款存入预售房款专用帐户，不得另设非专用帐户。

购房人办理按揭贷款，发放贷款的银行未按监管协议将款项转入预售房款专用帐户，交易部门不得为其办理抵押登记。
五、乙方收到预售房款时，应向购房人出具缴款凭证，丙方凭乙方出具的缴款凭证，换发售房发票。
六、丙方在办理纸质《商品房买卖合同》备案时，应同时附乙方出具的给购房人首期付款或一次性付款凭证。
七、预售款在商品房项目竣工验收之前，只能用于购买本项目建设必需的建筑材料、设备和支付项目建设施工进度款、办公费用、银行贷款及利息（土地及在建工程抵押贷款取得资金未进入监管账户的除外）、销售代理费用和广告费、法定税费及商品房销售定金（房款）退款，不得挪作他用。
八、丙方使用商品房预售款时，应向甲方提交下列资料：

（一）预售款使用申请表；
（二）用款计划；
（三）用于支付建设施工进度款，提供经建设行政主管部门备案的工程施工合同、施工监理单位出具的施工进度证明和施工单位的用款申请，用于支付购买项目建设必需的建筑材料、设备款项的，提供与供应商签订的购销合同；用于支付法定税费的，提供纳税申报表；用于支付银行贷款及利息的，提供与银行的信贷合同；用于支付销售代理费用，提供与营销机构的营销代理合同；用于支付广告费用的，提供广告代理合同。
（四）监管帐户的资金余额凭证以及上一次核准款项的拨款对帐单。
九、丙方除上述用款外，可向甲方申请一定额度的资金作为备用金。项目备用金控制在商品房预售款总额的20%以内，用于支付管理等费用。
十、若工程总造价变更，丙方须及时将变更情况报甲方，并提供有效的证明材料。

十一、乙方为丙方办理预售房款拨付时，应凭丙方出具的甲方书面核准意见办理拨付手续。拨付金额以甲方核准支付数额为准，未经甲方同意，乙方不得拨付。

十二、甲方应在收到丙方使用预售房款申请之日起3个工作日内作出答复。对不同意使用的，应书面说明理由。
十三、乙方不得开通网银等非柜台渠道业务。同时每月提供一式两份的专用帐户对帐单给丙方，丙方须于下月10日之前将其中一份提供给甲方。
十四、监管项目办理项目产权初始预登记后，丙方凭监管项目房屋所有权初始登记证明向甲方申请解除撤销预售款专用账户监管。

十五、商品房预售款专用帐户监管协议书签订后，由于乙方的原因不能及时为丙方提供服务，丙方可以向甲方申请变更开户银行，重新签订《商品房预售款专用帐户监管协议书》。
十六、其他约定：
十七、乙方违反本协议未履行监控义务，擅自为丙方办理预售款拨付，擅自划拔归还贷款、或者不按要求拨付，造成预售款被挪用，导致工程无法按期竣工的应承担由此造成的后果及责任。甲方有权单方解除本协议，终止乙方承担预售款监控资格。
丙方违反本协议的规定，由房地产行政主管部门并依照有关规定予以处罚。
十八、本协议一式四份，甲、乙方各执一份，丙方两份。
十九、本协议自签订之日起生效。

甲方：（公章）                乙方：（公章）
代表：                        代表：
丙方：（公章）
代表：

年   月   日
三明市商品房预售款使用申请表

	申请单位（签章）

	项目名称

	申请用款开户行

	帐 号

	该账户存款余额

	申请用款数额
	千  百  十  万  千  百  十  元   角  分

	用途

	申请理由：

	上一次申请用款（与用途相同）使用落实情况：

	房地产监管部门审核意见：

同意从该账户支付   千  百  十  万  千  百   十  元  角  分

用于

不同意用款申请，其理由是：

签章

年   月   日

	备注
	此表申请表一表一用，若同时申请多种用途须分别填表。

年   月   日

三明市商品房预售款监管帐户

定金（房款）退款申请表

	申请单位（签章）

	项  目  名  称

	开  户  银  行

	帐 号

	该账户存款余额

	退  款  数  额
	千  百  十  万  千  百  十  元   角  分

	退款单位（姓名）
	房      号

	申请退款原因及理由：

	房地产监管部门审核意见：

同意从该账户支付  千  百  十  万  千  百  十  元  角  分

签章

年   月   日

	办理退款

应提供的

材料
	1.加盖退款单位（公章）个人（私章）的申请书原件；

2.加盖申请单位财务专用章的购房款发票或定金收据

复印件及被退款项已进入专户的证明；

3.已办理退房的相关证明。

撤销预售款监管申请表

	申请单位（公章）

	项  目  名  称

	监管账号开户银行

	账号

	商品房预售许可证编号

	项目楼幢号
	初始预登记证明号

	监管部门

审核意见
	年   月   日

	附记

3
— 1 —